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2 Revisors beretning 
 

 

 

 
 

 

  

[Fang leserens oppmerksomhet med et bra sitat fra dokumentet, eller bruk denne plassen til 
å fremheve et viktig punkt. Du plasserer denne tekstboksen hvor som helst på siden ved å dra 
den.] 
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3 Økonomisk oversikt - drift 
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Netto driftsresultat 
Netto driftsresultat viser et positivt resultat med 18,443 mill. kroner mot budsjettert negativt resultat 16,345 mill. 
kroner. Tilsvarende tall i 2018 var et positivt netto driftsresultat på 4,865 mill. kroner.  
 
De vesentlige avvikene - INNTEKTER: 
 
1) Brukerbetalinger: 

 

 
 
Kommentar: 
Brukerbetalinger gjelder beboere på Sirdalsheimen. Inntektene er avhengig av hvor store inntekter beboerne har. 
Brukerbetaling beregnes ut fra statlig regelverk for oppholdsbetaling.  
 
2) Andre salgs og leieinntekter: 

 

 
 
Kommentar: 
For en stor del gjelder økte inntekter selvkost-området. Disse inntektene inngår forskriftsmessig i kommunen sin 
oversikt, men må settes av til bundne fond (se note 16 – selvkostberegninger) 
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3) Overføringer med krav om motytelse 
 

 
 
Kommentar: 
Refusjon sykdom og svangerskap utgjør en stor del av avviket. Dette må sees sammen med punkt 8), ev. 
merforbruk på lønn. 
Andre statstilskudd henger ofte sammen med økte kostnader til konkrete innsatsområder. 
Elles utgjør manglende budsjettering av mva-poster et stort avvik, men har ikke konsekvenser for totalt-regnskapet. 
Forholdet budsjett og regnskap blir påvirket betydelig (se også punkt 11) 
 
4) Frie inntekter - inntektssystemet: 
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Kommentar: 
Det er veldig store avvik mellom budsjett og regnskapstall. Dette henger sammen med hvilke budsjett-tall man 
bruker som grunnlag – Fylkesmannens (regjeringens) eller KS. Det er positivt at mer-inntekten er positivt. 
 
Sirdal kommune er en rik skattekommune og økte skatteinntekter vil normalt bli trukket i rammetilskudd. 
Administrasjonen kan ikke vite helt sikkert hva som blir endring i frie inntekter før skatt for november måned er 
mottatt. Kommunen fikk i 2019 inn mer i frie inntekter enn budsjettert. 

 
 
5) Andre statlige overføringer: 

 

 
 
Kommentar: 
Normalt budsjetterer man ikke med tilskuddsmidler. Staten dytter på kommunene forskjellige prosjektmidler, som 
krever at man legger ned egne ressurser i prosjekt. Dersom midler ikke blir brukt opp i året de er mottatt, vil de 
normalt settes av til bundne fond og bli brukt året etter. 
 
6) Andre overføringer: 

 

 
 
Kommentar: 
Et betydelig avvik som gjelder budsjettert overføring fra Tonstad vindpark. Ev. innbetaling hadde blitt satt av til 
fond.  
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Inntekter er bra, men… 
 
Dersom kommunen får inntekter fra staten er dette selvsagt positivt. Det finnes likevel ikke gratis penger, det ligger 
alltid en forpliktelse som følger med. Eksempler: 
 
a) Refusjon fra staten – tilskudd til videreutdanning lærere. Dette har selvsagt ei tilhørende utgiftsside 
b) Andre statstilskudd – avvik gjelder i hovedsak tilskudd til prosjekt. Disse tilskuddene blir satt av til fond dersom 

de ikke er benyttet til formålet de er søkt om.  
 

Tilskudd som blir søkt på må ha som formål å gjøre organisasjonen bedre og mer effektiv med de ressursene en har, 
man bør ikke skape nye behov!!! 

I den grad tilskuddet motiverer til utgiftsøkning, så kan dette være uten at kommunestyret har ønsket dette. 
Tilskudd som blir søkt på bør derfor være som en del av kommunen sin langsiktige strategi. 
 
7) Andre direkte og indirekte skatter: 

 

 
 
Kommentar: 
Beløpet gjelder konsesjonsavgift i sin helhet. Konsesjonsavgift justeres hvert tredje år. 
 
De vesentlige avvikene - UTGIFTER: 
 
8) Lønnskostnader inkl. skysskostnader: 
 

 
 
Kommentar: 
Merkostnader lønn vil normalt kunne vises også som refusjon for sykdom og svangerskap. Heldigvis er det ikke uten 
videre slik, men noe av årsaken er at vedtatte innsparinger for 2019 ikke medførte budsjettmessig innsparing på 
lønnspostene. 
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9) Sosiale utgifter – pensjon og arb.g.avg.: 
 

 
 
Kommentar: 
Sirdal kommune amortiserer premieavvik året etter at premieavviket er oppstått. Premieavviket inngår i brutto- og 
netto-driftsresultat, men har ingen sammenheng med kommunens drift eller likviditet å gjøre.   
 

10) Avskrivninger: 
 

 
 
Kommentar: 
Avskrivninger i kommunalt regnskap påvirker to regnskapsbegrep; Brutto driftsresultat og Netto driftsresultat.   
Så lenge man ikke budsjetter avskrivninger vil brutto driftsresultat i regnskapet bli betydelig annerledes enn 
budsjettert.  
I netto driftsresultat blir avskrivninger nøytralisert. 
 
11) Overføringer: 
 

 
 
Kommentar: 
Mva. refusjon er det samme avviket med omvendt fortegn som er vist i punkt 3. Budsjetteres ikke vesentlige 
poster, så vil det framkomme betydelige avvik på enkelte poster. 
Andre tilskudd viser et betydelig avvik. Årsaken er budsjetterte tilskudd fra Kraftfondet som ikke ble en realitet. 
Tilskudd fra Kraftfondet har finansiering fra fond; manglende tilskudd fra Kraftfondet medfører manglende bruk av 
Kraftfond. 
Generell innsparing er kommunestyret sitt krav til endring av aktivitet på avdelingene. Så lenge budsjettet ikke blir 
justert etter disse forventningene, så vil avvikene vises litt spesielt.  
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De vesentlige avvikene - FINANS: 
 
12) Renteinntekter og utbytte: 
 

 
 
Kommentar: 
Kontering kan være litt tilfeldig og er vanskelig å se informasjonsverdien av. I realiteten er avviket ubetydelig. 
 
 
13) Gevinst på finansielle instrumenter (OM – omløpsmidler): 
 

 
 
Kommentar: 
Sirdal kommune har satt bort administrasjonen av sine pengeplasseringer til SR-Forvaltning AS.   
 
Det er regnskapsført som inntekt kr. 2,592 mill. kroner. Det blir ikke budsjettert på posten. 
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Regnskapsmessig mindreforbruk 
 
Etter regnskapsreglene skal budsjettert bruk av disposisjonsfond inntektsføres. Det ble ikke gjort i 2018 og heller 
ikke fullt ut i 2019. Etter å ha gjort alle lovmessige fondstransaksjoner utover dette, så ender vi opp med et 
regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 15.876.540,79. 
 
Kommunestyret skal ta stilling til hvordan mindreforbruket skal disponeres. 
 
Netto driftsresultat 2017 – 2019 (utvikling): 
 

 
 
 
 
Den røde streken er målet som blir sett av «Teknisk beregningsutval for kommunal økonomi» (TBU) 
 
Den oransje søylen er normalt den aller viktigste. Denne justerer for spesielle inntekter og kostnader som 
kommunen i liten grad kan regne inn i normal drift. 
 
Merinntekter på selvkostområdet er ikke kommunen sine penger og må settes av til fond. Tilknytningsgebyr er et 
eksempel på ei slik inntekt.  
 
Premieavvik og premiefond er andre transaksjoner som påvirker resultatbegrepene til kommunen. For Sirdal sitt 
vedkommende er disse for en stor del nøytralisert ettersom kommunen har ett års amortisering av premieavviket. 
 
Premieavvik er i seg selv kun en papirtransaksjon som blir ført mot balansen. 
 
Det er særdeles viktig å ta disse forholdene meg seg ved analyse av den kommunal drifta.  
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4 Økonomisk oversikt – investering 
 

 
 

Udisponert i investeringsregnskapet 
 
Sirdal kommune har et høyt aktivitetsnivå når det gjelder investeringer. Investeringsbudsjettet er fordelt på veldig 
mange små prosjekt som ofte ikke blir gjennomført i selve budsjettåret.  
 
Prosjekt som ikke blir gjennomført i budsjettåret, men som skal gjennomføres må opp til ny politisk behandling før 
ev. realisering. 
 
I 2019 har kommunen investert 45,4 mill. kroner netto.  
 
Investeringsregnskapet er gjort opp i balanse. 
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De vesentlige avvikene - INVESTERINGSINNTEKTER: 
 
1) Salg av driftsmidler og fast eiendom: 

 
Salg av bolig kr.  3.715.357 
Salg av tomter kr.  518.801 
Salg av maskiner/utstyr kr.  312.219 
 
Rådmannen ønsker i framtiden la salg av driftsmidler og fast eiendom uten videre bli satt av til investeringsfond 
og ikke bli en del av generell finansiering, verken budsjettmessig eller regnskapsmessig. 
 

2) Overføringer med krav til motytelse:  
Inntektene gjelder i sin helhet mva-refusjon for justeringsrettsavtaler, se note 17 
Kostnaden vises etter avtalt andel også som overføringskostnad. 
 

3) Kompensasjon for merverdiavgift (inntekt) – overføringer (utgift):  
gjelder samme forholdet; for investeringsutgifter som ikke gjelder selvkost blir det beregnet mva- og tilsvarende 
mva-refusjon som inntekt. Sirdal kommune pleier ikke å budsjettere mva. verken i drifts-budsjettet eller 
investeringsbudsjettet. 
 
Avviket har likevel liten betydning ettersom det som nevnt over vises igjen på utgiftssiden. 
 

4) Andre overføringer – inntekt: 
Her er ført investeringstilskudd fra Husbanken – Litlemohagen og omsorgsboliger. Ikke et vesentlig avvik sett 
opp mot budsjett.  

 
De vesentlige avvikene - INVESTERINGSUTGIFTER: 
Under punkt 8 – Budsjettskjema 2A og 2B vil avvik vises pr. prosjekt. 
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5 Økonomisk oversikt – endring arbeidskapital 
 
 

 
 
 

6 Økonomisk oversikt – anskaffelse og anvendelse av midler 
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7 Økonomisk oversikt – Regnskapsskjema 1A og 1B 
 
Regnskapsskjema 1A og 1B er oversikter som må følge regnskapet.  
 
Regnskapsskjema 1A - del A blir et mål på de økonomiske nettorammene som kommunestyret gir virksomhetene 
for å drive med de gode formålene. Skatteinntekter og rammetilskudd blir regnet med. 
Motsvarende vil det være en del lovpålagte krav som kommunen må følge. Dette gjelder for eksempel avsetning til 
bundne fond der inntekten kommer i virksomhetene, men som etter loven og regler må settes av. Dette er ikke 
kommunen sine penger. Eksempler er selvkostinntekter og tilskudd fra andre som ikke blir benyttet og der giver 
krever at ubrukt enten skal betales tilbake til giver eller brukes til formålet neste år. 
 

 
 
I oppstillinga til regnskapsskjema 1B har rådmannen valgt å presentere tallene i samsvar med reglene for arter som 
etter Kostraveilederen skal inngå i regnskapsskjema 1B.  Det må nevnes at det gis muligheter for å avvike, men 
økonomisjefen mener at man ikke får bedre oversikt ved avvik.  
Dette medfører at man får noe annerledes presentasjon av budsjettskjema 1A og 1B, men punktene vil bli forklart. 
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Til fordeling drift: 
 

 
 

 
Til fordeling drift: 

For regnskap 2019 viser regnskapet at det har kommet inn ca. 7,5 mill. kroner mer til disposisjon enn budsjettert. 
Mer inntekter enn budsjettert er ikke nødvendigvis mer inntekter til virksomhetene. 
 
Kommentar: 
Sirdal kommune fikk i 2019 ca. 6,9 mill. kroner mer i skatt og rammetilskudd. Dette utgjør det aller meste av 
økninga. Det er også store avvik mellom avsetning til fond og bruk av fond, men disse utligner hverandre for en stor 
del. 
 
Regnskapsskjema 1B 
Sirdal kommune har svært mange resultatenheter, delt opp i såkalt gruppeansvar. I B 2019 avviker disse vesentlig 
fra ordinær oppstilling av Budsjettskjema 1A og 1B 
 
1) Gruppeansvar 900 – Politisk styring: 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null.  
 
Merforbruket er ikke vesentlig 
 
 
2) Gruppeansvar 901 – Sentral støtteenhet 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null: 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Avskrivning av uerholdelige krav – 1,6 mill. kroner 
 Merkostnader distriktsrevisjon – 0,48 mill. kroner – delvis etterslep fra 2018 
 Netto merkostnader drift – 0,6 mill. kroner 
 Ikke effektuert innsparing – 1,8 mill. kroner 
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3) Gruppeansvar 903 - Sirdalsgoder 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null.  
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Kjøp konsesjonskraft – ført som kostnad på gruppeansvaret – 2,5 mill. kroner 
 Mindre tilskudd – overføringer til andre Sirdalstariffen m.m. – 1,1 mill. kroner 

 
Kjøp konsesjonskraft og mindre tilskudd henger sammen, men er ikke brutto-ført 

 

4) Gruppeansvar 905 – Tilskudd kirke og andre 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 300.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal være under Budsjettskjema 1A. 
 

5) Gruppeansvar 910 – Enhet skole 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 2.312.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal være under 
Budsjettskjema 1A. 
 
De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert netto lønnskostnader – 2,5 mill. kroner 
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6) Gruppeansvar 914 – Barnehagene 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto lønnskostnader –  korrigert for innsparingskrav – 350.000 kroner 
 Økte andre nettokostnader – 600.000 kroner 

 

7) Gruppeansvar 916 – Elevheimane 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
Avvik fra budsjett er ikke vesentlig og blir ikke kommentert. 
 

8) Gruppeansvar 919 – Lister barnevern 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert overføring til barnevernstjenesten – 600.000 kroner 
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9) Gruppeansvar 920 – Ambulanse 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto merforbruk lønn – 300.000 kroner 
 Merforbruk andre kostnader inkl. ikke effektuert innsparingstiltak – 650.000 kroner 

 
 
10) Gruppeansvar 921 – Helseenhet 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto lønnskostnader – 3,1 mill. kroner – inkl. ikke effektuert innsparingstiltak – 840.000 kroner 
 
(2,2 mill. kroner av disse er relatert til legetjenestene, i all hovedsak legevakt-ordning) 

 
 
11) Gruppeansvar 922 – NAV 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 2.233.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert netto lønnskostnader – 0,7 mill. kroner – inkl. ikke effektuert innsparingstiltak – 60.000 kroner 
 Økt andre driftskostnader – 1 mill. kroner, i hovedsak  
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12) Gruppeansvar 924 – Pleie- og omsorg 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 3.000.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
Netto-kostnader R 2019 sett opp mot revidert B 2019 er marginalt. Det er likevel endringer mellom artsgruppene: 

 Redusert netto lønnskostnader – 0,75 mill. kroner 
 Redusert andre netto-kostnader – 3,1 mill. kroner 

 
Begge de nevnte innsparingene dekker inn innsparingskrav 2019. 
 

 
13) Gruppeansvar 930 – Enhet for kultur 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 180.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert netto lønnskostnader – 0,7 mill. kroner – inkl. ikke effektuert innsparingstiltak – 60.000 kroner 
 Økt andre driftskostnader – 1 mill. kroner 

 
 
14) Gruppeansvar 959 – Vedlikeholdsplanen 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
Ingen vesentlige avvik mellom regnskap og budsjett. 
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15) Gruppeansvar 961 – Bygg 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto lønnskostnader – 0,9 mill. kroner 
 Redusert andre netto driftskostnader – 1,8 mill. kroner 
 Ikke effektuert innsparing – 2,0 mill. kroner 

 
 
16) Gruppeansvar 962 – Arealforvaltning – delvis selvkost: 
 

 
 
Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 2.947.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert netto lønnskostnader – 0,35 mill. kroner 
 Redusert andre netto-kostnader – 1,1 mill. kroner 
 Økte inntekter – selvkostområdet – 4,2 mill. kroner (hvorav mesteparten settes av til selvkostfond og blir 

vist under budsjettskjema 1A 
 

 
17) Gruppeansvar 963 – Veg & park 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert netto driftskostnader – 0,34 mill. kroner inkl. ikke effektuert innsparing 
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18) Gruppeansvar 964 – Brann 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer merforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto lønnskostnader – 0,86 mill. kroner 
 

19) Gruppeansvar 965 – Kraftfond 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 23.278.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
Disse avvikene kan forklares slik: 

 
 
De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto lønnskostnader – 0,5 mill. kroner 
 Redusert netto driftskostnader – 2,85 mill. kroner 
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20) Gruppeansvar 966 – Vann og avløp - selvkost 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 7.190.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
Disse avvikene kan forklares slik: 

 
 
De vesentligste postene som forklarer merinntekt (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Reduksjon netto lønnskostnader – 0,23 mill. kroner 
 Redusert netto driftskostnader – 1,0 mill. kroner 

 

21) Gruppeansvar 967 – Diverse prosjekter 
 

 
 

Avviket kan forklares slik: 
 
Den vesentligste posten som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Økt netto-inntekt Suleskardvegen – 85.000 kroner – satt av til bundne driftsfond 
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22) Gruppeansvar 968 – Hovedplan veg 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
Ingen vesentlige avvik mellom regnskap og budsjett. 
 
23) Gruppeansvar 969 – Fellesposter 1B 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling er null. 
 
De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 

 Redusert netto driftskostnader – reguleringspremie KLP og premieavvik budsjettert på gruppeansvar med 
7,2 mill. kroner, men regnskapsført på andre gruppeansvar 

 Redusert lønnstkostnader – netto ca. 6 mill. kroner – skyldes at lønnsoppgjør ikke ble fordelt fra sentral 
post til de enkelte ansvarene 

 Økt salgsinntekt – konsesjonsavgift – 2,2 mill. kroner  
 
24) Gruppeansvar 970 – Tiltak 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 10.200.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
Disse avvikene kan forklares slik: 

 
 

De vesentligste postene som forklarer mindreforbruket (R 2019 – Rev. B 2019): 
 Redusert tilskudd til gang- og sykkelsti Seland – 8,2 mill. kroner.  
 Redusert netto andre driftskostnader – 1,15 mill. kroner 
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25) Gruppeansvar 971 – Skjema 1A 
 

 
 

Avvik fra vedtatt budsjettoppstilling – revidert budsjett er 213.276.000 kroner. Dette skyldes at Sirdal sin 
budsjettmodell tar med statlige tilskudd og avsetning samt bruk av fond under Budsjettskjema 1B, mens den skal 
være under Budsjettskjema 1A. 
 
Disse avvikene kan forklares slik: 
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26) Gruppeansvar 972 – Avskrivninger 
 

 
 

Det er ikke budsjettert med avskrivninger, som påvirker budsjettert resultatmål som «Brutto drifts-
resultat».   
 

Samlet alle gruppeansvar: 

 

 

Samleoppstilling: 
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8 Økonomisk oversikt – Regnskapsskjema 2A og 2B 
 

 
 
Så lenge investeringene er lavere enn budsjettbeløp og så lenge investeringene er fullfinansiert vil det 
ikke kunne bli udekket beløp. 
 
Regnskapsskjema 2B – neste side… 
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Tilskudd til investeringer: 
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NOTER TIL 

ÅRSREGNSKAPET 

2019 
Note 0 - Regnskapsprinsipp, vurderingsregler og organisering (jfr. KRS 6) 
 
Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise alle økonomiske midler som er tilgjengelig i året, og bruken 
av disse. Inntekter og utgifter skal tidsmessig føres i det året som følger av anordningsprinsippet. 
Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i løpet av året som 
gjelder kommunen sin virksomhet skal gå fram av drifts- eller investeringsregnskapet i året, enten de er betalt eller 
ikke.       
 
Regnskapet er avlagt i samsvar med god kommunal regnskapsskikk samt kommunale regnskapsstandarder (KRS) 
utgitt av «Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS)».   
Kommunen har markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje, dvs. verdipapir som løpende blir 
vurdert i forhold til kjøp og salg og der ikke realiserte gevinster pr. 31.12 kan inntektsføres. Kommunen sine 
omløpsmidler er vurdert etter laveste verdis prinsipp av kostnader til anskaffelse og virkelig verdi.   
      
Fakturering av vesentlige inntekter for vann, avløp, egenbetaling barnehage osv. er periodisert til riktig regnskapsår 
ut fra om inntekten er opptjent pr. 31.12.2019.        
Ved lånefinansiering av investeringer er ikke renteutgiftene lagt til kostnad til anskaffelse i samsvar med anbefalt 
løsning i KRS nr. 2.  
       
Organisering av kommunen sin virksomhet 
Den samlede virksomheten til kommunen er i hovedsak organisert innenfor kommunen sin ordinære organisasjon 
med unntak av: 
 

Navn: Type virksomhet: Type enhet/samarbeid: Kontor/vertskommune 
Enheter som legger fram eget regnskap:  
Sirdalsvekst KF Næringsutvikling Kommunalt foretak (KF) Sirdal kommune 
 Avfall Interkommunalt selskap (IKS) Flekkefjord kommune 
Kommunerevisjon Vest, 
Vest-Agder IKS 

Revisjon Interkommunalt selskap (IKS) Flekkefjord kommune 

Konsesjonskraft IKS Omsetning av kraft Interkommunalt selskap (IKS) Valle kommune 
Agder sekretariat IKS Opplæring Interkommunalt selskap (IKS) Kvinesdal kommune 
Andre retts-subjekter: 
Lister barnevern Barnevern Vertskommunesamarbeid Farsund kommune 
Lister Pedagogiske Senter Skole- og 

barnehageutvikling 
Vertskommunesamarbeid Lyngdal kommune 

PPT Lister Skolepsykologisk Tjeneste Vertskommunesamarbeid Farsund kommune 
Lister arbeidsgiverkontroll Arbeidsgiverkontroll – 

skatt 
Vertskommunesamarbeid Kvinesdal kommune 

Miljøretta helsevern Vernetjeneste Vertskommunesamarbeid Flekkefjord kommune 
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Note 1 - Endring i arbeidskapital 

 
 

 
 
Kommentar: 
Det var en differanse mellom de to delene i 2018. Denne blir ikke kommentert i regnskap 2019. 
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Note 2 - Ytelser til ledelse og revisor 
 
Godtgjøring til revisor – Kommunerevisjonen Vest, Vest-Agder IKS 
 
Timesressurssene er brukt slik: 

 
Det er i 2019 kostnadsført kr. 1.031.500 + avregning kr. 320.000 for 2018. 
 
Godtgjøring til ordfører (valgår – 2 ordførere i perioder): 

 
 
Godtgjøring til rådmann 

 
 

Note 3 - Pensjon 
Pensjonsordninga i Sirdal kommune. 
Sirdal kommune har kollektiv pensjonsordning i KLP (Kommunal Landspensjonskasse) og SPK (Statens 
pensjonskasse) som sikrer ytelsesbasert pensjon for de ansatte i kommunen. Ordninga omfatter alder-, utføre-, 
ektefelle-, barne-pensjon samt AFP/tidligpensjon og sikrer alders- og uførepensjon med samlet pensjonsnivå på 
66% sammen med folketrygden. Pensjonene blir samordnet med utbetalinger fra NAV. 
 
Sirdal kommune har valgt å ha selvrisiko for AFP ordning. Dette har vært gunstig fram til nå.  
 
Premiefond: 
Premiefondet er et fond for tilbakeført premie og overskudd. Eventuelle midler på premiefondet kan bare brukes til 
framtidig premiebetaling. Premiefondet framgår ikke av kommuneregnskapet, men bruk av fondet reduserer 
faktisk betalte pensjonspremier. 
 
Regnskapsføring av pensjon 
Etter §13 i regnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er regnet ut fra 
langsiktige forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering.  
Pensjonskostnader regnes på en annen måte enn pensjonspremien som betales til pensjonsordningen, og det vil 
derfor normalt være forskjell mellom disse to størrelsene. Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og beregnet 
pensjonskostnader blir kalt premieavvik og skal inntekts- eller utgifts-føres i driftsregnskapet.  
Premieavviket tilbakeføres neste år. 
 
Pensjonsmidlene og pensjonsforplikting er ført opp i balansen under anleggsmidler og langsiktig gjeld.  
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Utregningsvilkår (§13-5) 

 
 
KLP 2019 

 
 

 

 

SPK 2019 
 
 
 

 

 
 
 

 

Pensjonsmidler, pensjonsforpliktelser og beregnet akkumulert

premieavvik og beregningsforutsetningene (§ 13-1 nr. E):
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Note 4 – Anleggsmidler 

 
Anleggsmodulen må gjennomgås i 2020.  

Note 5 - Aksjer og andeler 

 
 

Note 6 - Salg av finansielle anleggsmidler 
Sirdal kommune har ikke solgt finansielle anleggsmidler i 2019.  
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Note 7 - Langsiktig gjeld 
 

 
 
Rentekompensasjon: 
Sirdal kommune får rentekompensasjon fra Husbankens ordninger for følgende lån (hele 1.000 kr): 

Ordning: Grunnlag: 
Skolebygg 8.059 
Omsorg/sykehjem 9.913 
Kirkebygg 1.731 
Totalt 19.703 

 

Note 8 - Avdrag på lån – minste tillatte avdrag 
 

 
Kommentar: 
Det er betalt marginalt for lite i avdrag i 2019. Dette blir korrigert i regnskap 2020  
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Note 9 - Garantiansvar 
 

 
 

Note 10 - Andre vesentlige forpliktelser 
Tonstad Vindpark AS 
Sirdal kommune rettet i 2018 krav mot Tonstad Vindpark om utbetaling av tilskudd på kr. 17.100.000 i henhold til 
rammeavtalen fra 2014 med begrunnelse av at kravene som utløser betalingen er innfridd. Kravet har utløst dissens. 
Rådmannen har valgt å avvente utfallet og ikke vise resultateffekt i 2018 eller 2019.  
Tapsavsetning fordringer 
Rådmannen har i 2019 gått gjennom utestående fordringer og avskrevet kr. 1.606.660 i regnskapsåret 2019. Det er ikke gjort 
avsetninger for ytterligere tap. 
Forlik konsesjonskraft – Sira-Kvina kraftselskap 
Pr. 31.12.2019 var det ikke gjort noen fordeling av rund sum 20,0 mill. kroner mellom Vest-Agder fylkeskommune, 
Kvinesdal kommune og Sirdal kommune. Dette forliket har funnet sted i 2020, og Sirdal kommune sin andel på kr. 4.367.486 
er ført i regnskap for 2020. 
Eigdomsskatt Agder Energi / Statnett: 
Det er satt av kr. 500.000 kroner til ev. tilbakebetaling av eigedomskatt. I 2017-regnskapet ble det satt av kr. 300.000 og i 
2018-regnskapet ble det satt av kr. 500.000 
Garantiansvar Statnett AS – K-sak 161/2018 
Anleggsbidrag og framføring fjernvarme Ertsmyra – i Regnskap 2018 ført som garanti – totalt kr. 15,7 mill. kroner. Summene 
er mer å oppfatte som en forpliktelse enn en garanti og er derfor flyttet ned fra note 9 til note 10. 
Det er i 2019 betalt 5,076 mill. kroner til formålet. 
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Note 11 - Finansielle eiendeler og forpliktelser 
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Note 12 - Avsetninger og bruk av fond 
 

 
 

 

Note 13 - Strykninger og rettelser 
Driftsregnskapet er avsluttet med et mindreforbruk, det har følgelig ikke vært nødvendig med strykninger 
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Note 14 - Kapitalkonto 

 
 

Note 15 - Endring av regnskapsprinsipp og regnskapsmessig merforbruk 
Virkning av endring i regnskapsprinsipp blir ført mot egne egenkapitalkonti for endring av regnskapsprinsipp. Positiv 
saldo på disse kontiene kan ikke disponeres og negativ saldo skal ikke dekkes inn 
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Note 16 - Gebyrfinansierte selvkost-tjenester -  etterkalkyle 2019 
 
Etterkalkylen for 2019 er utarbeidet i samarbeid med EnviDan AS (tidligere Momentum AS): 
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Note 17 - Vesentlige poster 
Sirdal kommune har inngått tre avtaler om justering av mva (justeringsavtale) 

Avtale Brutto-kostnad Mva Tidsrom Andel Sirdal 
kommune 

Gjenst. Mva 

Tutur – Suleskard 2.233.960 446.792 2014-2024 100 % 223.395 
Favoritthytten - Suleskard 7.943.589 1.588.718 2016-2026 50 % 953.198 
Ådneram høydebasseng – Ådneram 
fjellgrends høydebasseng 

4.919.945 983.989 2019-2029 50 % 885.590 

 
 

Note 18 – Virkning av endring regnskapsprinsipp, regnskaps-estimat og 
korreksjon av tidligere års feil 
Det er ikke gjort vesentlige endringer i 2019 
 
 

Note 19 - Etablering og avvikling av Kommunalt Foretak (KF) 
Det er ikke gjort slike endringer i 2019 
 
 

 


